PAGE
-5-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 68А, 19 сентября  2024 года

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 18 сентября 2024 года № 1842
Об аннулировании итогов аукциона по извещению   № 23000000170000000053, лот 10 проведенного в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, администрация Моргаушского муниципального округа  Чувашской  Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Аннулировать итоги аукциона по извещению № 23000000170000000053,              лот № 10 проведенного 22.07.2024 г. в электронной форме на право заключения договора аренды на земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:030702:452, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: природно–познавательный туризм, общей площадью 2350 кв.м.

2. Задаток, внесенный для участия в аукционе в сумме 5 810 (Пять тысяч восемьсот десять) руб. 00 коп. за аукцион возвратить победителю аукциона Анохину Виталию Витальевичу (188966, Российская Федерация, обл. Ленинградская, р-н. Выборгский, д. Лосево, ул. Новая, д. 7, кв. 17) в течении 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Постановления.

3. Договор аренды земельного участка № 408А от 02.08.2024 г. подписанный между Администрацией Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики и Анохиным Виталием Витальевичем, 24.07.1976 года рождения, место рождения:                           г. Ленинград, паспорт: серии 25 21 номер 930653 выдан ГУ МВД России по Иркутской области от 28.09.2021 г., зарегистрированного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, дер. Лосево, ул. Новая, д. 7, кв. 17, считать недействительным.

4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить размещение информации об аннулировании итогов аукциона по извещению № 23000000170000000053, лот 10 проведенного в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики и в периодическом печатном издании Моргаушского муниципального округа  «Вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового отдела Моргаушского муниципального округа  Ананьеву Р.И.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики          А.Н. Матросов

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 19 сентября 2024 года № 1852А

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от  11.05.2023г. №908 «Об утверждении краткосрочного муниципального  плана реализации в  2024-2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Чувашской Республики, на 2014-2043 годы»

Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 11.05.2023г. №908 «Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2024-2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1, №2, №3 к постановлению изложить согласно приложению № 1, №2, №3 к настоящему постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления по благоустройству и развитию территорий - начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа      А.Н. Матросов

	.0000   №

	Приложение № 2
к    постановлению главы администрации Моргаушского муниципального окргуа
Чувашской Республики
от                         №

	Приложение № 2
к муниципальному краткосрочному плану реализации
в 2024–2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики,
на 2014–2055 годы

	Р Е Е С Т Р
многоквартирных домов, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта
общего имущества, по видам услуг и (или) работ

	№
пп
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость  услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме – всего
	Ремонт  внутридомовых
инженерных систем
	Установка и замена коллективных (общедомовых)
ПУ и УУ
	Ремонт крыши
	Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт,  машинных и блочных помещений
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Утепление и ремонт фасада многоквартирного дома
	Ремонт фундамента   многоквартирного дома
	Энергетическое обследование многоквартир-ного дома
	Разработка проектной документации
	Услуги по строительному контролю

	улица, № дома
	рублей
	рублей
	рублей
	кв. м
	рублей
	ед.
	рублей
	кв. м
	рублей
	кв. м
	рублей
	куб. м
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2024 год

	Моргаушский муниципальный округ

	1
	д. Москакасы,                    ул. Зеленая, д. 1
	783 064,52
	727 153,71

	39 153,23
	16 757,58

	2
	д. Москакасы,                    ул. Зеленая, д. 4
	1 579 552,74
	1 466 772,67

	78 977,64
	33 802,43

	3
	д. Москакасы,                   ул. Зеленая, д. 6
	761 489,40
	707 119,06

	38 074,47
	16 295,87

	4
	д. Ярославка,                      ул. Центральная, д. 2
	592 440,40
	550 140,16

	29 622,02
	12 678,22

	5
	с. Большой Сундырь,        ул. Мичурина, д. 10
	691 307,50
	641 948,14

	34 565,38
	14 793,98

	6
	с. Большой Сундырь,        ул. Новая, д. 1
	475 148,24
	441 222,66

	23 757,41
	10 168,17

	7
	с. Большой Сундырь,      ул. Новая, д. 12
	351 776,88
	326 660,01

	17 588,84
	7 528,03

	8
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 12
	2 026 279,46
	1 881 603,11

	101 313,97
	43 362,38

	9
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 38
	1 616 441,40
	1 501 027,48

	80 822,07
	34 591,85

	10
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 36
	506 007,60
	469 878,66

	25 300,38
	10 828,56

	Итого по округу
	9 383 508,14
	8 713 525,66

	469 175,41
	200 807,07

	2025 год

	Моргаушский  муниципальный округ

	1
	д. Москакасы,                  ул. Зеленая, д. 5
	1 116 921,52
	1 037 173,32

	55 846,08
	23 902,12

	2
	д. Москакасы,                  ул. Зеленая, д. 6
	1 095 493,88
	1 017 275,62

	54 774,69
	23 443,57

	3
	д. Тренькино, ул. Новая, д. 2
	691 851,29
	642 453,11

	34 592,56
	14 805,62

	4
	д. Тренькино, ул. Новая,  д. 3
	728 840,58
	676 801,36

	36 442,03
	15 597,19

	5
	с. Большой Сундырь,     ул. Мичурина, д. 10
	353 720,00
	328 464,39

	17 686,00
	7 569,61

	6
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 10
	2 002 882,46
	1 859 876,65

	100 144,12
	42 861,69

	7
	с. Моргауши,                 ул. Гагарина, д. 14
	7 007 863,25
	4 987 061,39
	1 520 440,42

	350 393,16
	149 968,28

	8
	с. Моргауши,                     ул. Ленина,  д. 38
	6 973 276,94
	4 954 944,55
	1 520 440,42

	348 663,85
	149 228,13

	9
	с. Моргауши,  ул. 50 лет Октября, д. 36
	339 380,40
	315 148,64

	16 969,02
	7 262,74

	Итого по округу
	20 310 230,32
	15 819 199,03
	3 040 880,84

	1 015 511,51
	434 638,95

	2026 год

	Моргаушский  муниципальный округ

	1
	д. Москакасы,                    ул. Зеленая, д. 7
	769 179,46
	714 260,05

	38 458,97
	16 460,44

	2
	д. Тренькино, ул. Новая,  д. 1
	4 101 980,68
	2 288 658,84
	1 520 440,42

	205 099,03
	87 782,39

	3
	д. Тренькино, ул. Новая,   д. 2
	3 006 100,33
	1 271 024,34
	1 520 440,42

	150 305,02
	64 330,55

	4
	д. Тренькино, ул. Новая,  д. 4
	732 392,57
	680 099,74

	36 619,63
	15 673,20

	5
	с. Большой Сундырь,      ул. Новая, д. 14
	342 963,46
	318 475,87

	17 148,17
	7 339,42

	6
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 14
	4 161 665,72
	2 344 082,36
	1 520 440,42

	208 083,29
	89 059,65

	7
	с. Моргауши,                     ул. Восточная, д. 7
	734 926,40
	682 452,66

	36 746,32
	15 727,42

	8
	с. Моргауши ул. 50 лет Октября, д. 12
	12 464 988,80

	1 221,10
	12 198 238,04

	266 750,76

	9
	с. Моргауши,                  ул. Ленина, д. 28
	1 148 426,63
	1 066 428,97

	57 421,33
	24 576,33

	Итого по округу
	27 462 624,05
	9 365 482,83
	4 561 321,26
	1 221,10
	12 198 238,04

	749 881,76
	587 700,16

	Итого за 2024–2026 годы: 28 домов
	57 156 362,51
	33 898 207,52
	7 602 202,10
	1 221,10
	12 198 238,04

	2 234 568,68
	1 223 146,18

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	               Бесплатно
Подписано в печать

18.09.2024
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

19

сентября

2024 года

№ 68А

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE